
2021年 3 月 

＜製品に関するお問合わせ先＞ 

Meiji Seikaファルマ株式会社 くすり相談室 フリーダイヤル：0120-093-396 

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:00（土日祝日・会社休業日を除く） 

 

ＫＭバイオロジクス株式会社 くすり相談窓口 フリーダイヤル：0120-345-724 

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:00（土日祝日・会社休業日を除く） 

医療関係者 各位 

製造販売元：ＫＭバイオロジクス株式会社 

熊本県熊本市北区大窪一丁目 6 番 1 号  

販  売  元：Meiji Seika ファルマ株式会社 

東京都中央区京橋二丁目 4 番 16号  

 

『ビームゲンⓇ注 0.25mL』出荷再開に関するご案内 

 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ＫＭバイオロジクス株式会社が製造販売し、Meiji Seika ファルマ株式会社が販売しております

『ビームゲン注』につきましては、厚生労働省からの要請の下、生産効率および最大接種回数を確保す

るという観点から『ビームゲン注 0.5mL』に限定した増産を行ってまいりました。 

 

今般、国内の B型肝炎ワクチンの供給が安定したことを踏まえ、『ビームゲン注 0.25mL』の製造を再

開し、2021年 4月 12 日から特約店様への供給を再開することになりました。 

これまで国内の B型肝炎ワクチンの安定供給維持のため、ワクチンの用事購入や『ビームゲン注 0.5mL』

の 2 回使用※へのご協力をお願いしてまいりました。ご不便をおかけしたことと存じますが、医療関係

者の皆様のこれまでのご協力に深く感謝申し上げます。 

 

今後も『ビームゲン注』の安定供給に全力で取り組んでまいりますので、末永くご愛顧を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

謹白 

 

※ 『ビームゲン注 0.5mL』を用いて 0.25mL 接種する場合、一度針をさしたものは貯法に従って保存し、24 時間以内に使用すること等

の注意事項を確認した上で可能な限り 2 回使用をお願いしております（『ビームゲン注 0.5mL』添付文書 2020 年 10 月改訂（第 2 版）） 

 

記 

 

対象製品 

製品名 包装 出荷再開日※※ 

ビームゲン注 0.25mL バイアル 1本 2021 年 4月 12日 

※※ 医療機関様への納入可能日などに関する詳細は特約店様へお問合せください 

 

以上 

 

 


